
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 278 DEL 05-06-2019
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 153 del 05-06-2019

 

OGGETTO
APPROVAZIONE SCHEMA DI BANDO E MODELLO DI ISTANZA PER
L'AMMISSIONE AL SERVIZIO DI "ASSISTENZA CIVICA" DA
ATTUARSI CON FONDI COMUNALI.

  
                                                  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VISTA la L. R. 22/86 con la quale la Regione Siciliana ha promosso la riorganizzazione delle attività assistenziali al
fine di prevenire e rimuovere le cause dei bisogni individuali e collettivi, nonché quelle di emarginazione sociale,
attribuendo ai Comuni le competenze per alcune funzioni, la gestione dei servizi, nonché il compito di assicurare tutte
le prestazioni necessarie, anche di carattere economico;
 
ATTESO:
- che l’Amministrazione Comunale intende attuare il servizio di “assistenza civica”, da finanziare con fondi comunali,
in favore di cittadini e famiglie di questo Comune in situazione di disagio economico e sociale al fine di promuovere e
valorizzare la dignità delle persone ed il reinserimento nella vita sociale;
 
CHE a tal fine  l’Assistente Sociale di questo Comune ha redatto una relazione/ progetto sugli obiettivi e modalità del
servizio da attuare che si estrinseca nella concessione di un contributo economico a fronte di una prestazione di
attività pratico-manuale,  quale cura del verde pubblico, manutenzione e pulizia delle strade, sorveglianza e pulizia del
cimitero, manutenzione degli edifici comunali etc..;
 
CHE la G. C. con atto deliberativo n. 62 del 4 giugno 2019, esecutivo, ha approvato la relazione/progetto redatta
dall’Assistente Sociale ed ha incaricato il responsabile dell’Area II della predisposizione ed adozione degli atti
conseguenti;
 
ATTESO pertanto di dover approvare lo schema di bando e modello di istanza per l’ammissione alle attività del
progetto;
 
VISTO il D. L.gs.  18/08/2000 n. 267;
VISTA la L. R. 11/12/91 n. 48 e s.m.i.;
VISTA la l.r. 10/91;
VISTO lo Statuto Comunale;
TUTTO ciò premesso;
 

SI PROPONE
 
 

1)      di approvare lo schema di bando e modello di istanza per l’ammissione alle attività del progetto di
assistenza civica, che si allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale;
2)      dare atto che:

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 278/2019



- il numero dei soggetti ammessi sarà determinato in proporzione alle risorse finanziarie disponibili che
verranno assegnate al responsabile dell’Area II;
- in caso di rinunce o altre cause ostative degli ammessi al beneficio, si provvederà alle relative sostituzioni,
in ordine di graduatoria, senza alcun altro atto amministrativo;
- che, per gli aspetti organizzativi, i soggetti avviati al servizio di assistenza civica faranno riferimento
all’area tecnica;

       3) di pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e  all’Albo Pretorio del
Comune di Villalba.
 

 
 

Villalba 5 giugno 2019
Il Responsabile del Procedimento
      Fruscione Maria Antonia
 
 
 

                       
IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE

 
CONSIDERATO che, con determinazione sindacale n.5 del 25 gennaio 2019, è stato conferito  l’incarico di posizione
organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive di cui
all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs.
n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici
e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M I N A
 
- di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.
 
 
          Villalba, 05-06-2019

Il Responsabile dell'AREA II             
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI       

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 278/2019


